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Horizonte 2019 - 2023 Clasificacion Plan Nacional del Desarrolllo - Pacto Por Colombia, Pacto por la Equidad
) ) (2019-2022)
Sector INFORMACION ESTADISTICA
Pacto 110_72 - XVI. Pact(_) por la Descentralizacion: conectar territorios,

Entidad Responsable 040300-INSTITUTO GEOGRAFICO AGUSTIN CODAZZI - gobiernos y poblaciones

IGAC Linea 12080 - 5. Instrumentos e informacion para la toma de decisiones que
Programa 0499-FORTALECIMIENTO DE LA GESTION Y DIRECCION promueven el desarrollo regional

DEL SECTOR INFORMACION ESTADISTICA Programa 0499 - fortalecimiento de la gestion y direccion del sector informacion
SubPrograma 1003-PLANIFICACION Y ESTADISTICA estadistica
Estado Registrado Actualizado
Usuario Formulador ALEMAN ZULETA LIDA CAROLINA
Fecha del Estado Actual 2020-05-29 09:05:18
Fecha Control Posterior 2020-05-29 09:05:18
Solicitud de Formulaciéon 627604 - Sin tramites presupuestales
Vigencia Seleccionada 2020

Fecha Creacion del Turno N/A

Turno de tramite N/A

Objetivo
Fortalecer la infraestructura fisica del Instituto a nivel nacional

Problema

Deficiente infraestructura fisica que dificulta la gestion institucional y el acceso a los servicios por parte de los ciudadanos.

Descripcion

El proyecto como alternativa unica de solucion es “Fortalecer la infraestructura fisica del IGAC a nivel nacional, mediante el mantenimiento, reforzamiento y
construccién , ampliacién, adecuacion de las sedes a nivel nacional". Teniendo como referentes los medios directos en modernizar las edificaciones construidas
con un tiempo mayor a los 50 afios, cumplir con las normas técnicas de sismo-resistencia, accesibilidad y ambiental, seguridad y salud en el trabajo, demas
regulaciones normativas SGSST, documental RETIE y RETILAC y demas que sean reguladas. Para asi garantizar la atencion de toda demanda de tramites y
otros procedimientos administrativos y mitigando las dificultades geograficas y topograficas para llevar acabo a los ciudadanos la oferta a nivel nacional. Por lo
anterior el proyecto se estructura mediante actividades tendientes a lograr los siguientes productos: Sedes Mantenidas, Sedes Adecuadas, Sedes Construidas y
dotadas, Sedes Ampliadas. Dando una cobertura en las zonas a nivel nacional.

Tipo
Tipo Vigencia Cantidad

Localizacion

Region Departamento Municipio Localizaciéon Especifica

NACIONAL NACIONAL
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Objetivo Especifico: Contar con sedes suficientes y adecuadas en el territorio nacional

Productos

Sede construida y dotada
Unidad: Namero de sedes Meta Total: 1.0000

Sedes adecuadas
Unidad: Numero de sedes  Meta Total: 14.0000

Sedes ampliadas
Unidad: Numero de sedes  Meta Total: 12.0000

Fecha de impresion: 5/29/2020 9:24:52 AM

Actividad

Adelantar acabados de obra blanca
Etapa: Inversion

Contratar interventoria
Etapa: Inversion

Dotar de equipamiento las sedes
Etapa: Inversion

Ejecutar obras de estructura
Etapa: Inversion

Ejecutar obras de terreno
Etapa: Inversién

Instalar redes
Etapa: Inversion

REALIZAR ACTIVIDADES
PRELIMINARES
Etapa: Inversion

Adelantar acabados de obra blanca
Etapa: Inversion

Dotar de equipamiento las sedes
Etapa: Inversién

REALIZAR ACTIVIDADES
PRELIMINARES
Etapa: Inversion

Adelantar acabados de obra blanca
Etapa: Inversién

Contratar interventoria
Etapa: Inversion

Dotar de equipamiento las sedes
Etapa: Inversion

Ejecutar obras en terreno
Etapa: Inversion

Instalar redes
Etapa: Inversion

REALIZAR ACTIVIDADES
PRELIMINARES
Etapa: Inversién

Ruta
Critica

N

S

Fecha Inicial

2019-Jan-01

2019-Jan-01

2020-Jan-01

2019-Jan-01

2019-Jan-01

2019-Jan-01

2019-Jan-01

2019-Jan-01

2019-Jan-01

2019-Jan-01

2019-Jan-01

2019-Jan-01

2019-Jan-01

2019-Jan-01

2019-Jan-01

2019-Jan-01

Fecha Final

2023-Dec-31

2023-Dec-31

2023-Dec-31

2023-Dec-31

2023-Dec-31

2023-Dec-31

2023-Dec-31

2023-Dec-31

2023-Dec-31

2023-Dec-31

2023-Dec-31

2023-Dec-31

2023-Dec-31

2023-Dec-31

2023-Dec-31

2023-Dec-31
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Objetivo Especifico: Mitigar el impacto del deterioro progresivo de la infraestructura

Productos Actividad Ruta Fecha Inicial Fecha Final
Critica
Sedes con reforzamiento estructural Adelantar acabados de obra blanca N 2020-Jan-01 2023-Dec-31
Unidad: Numero de sedes  Meta Total: 4.0000 Etapa: Inversion
Contratar interventoria N 2020-Jan-01 2023-Dec-31
Etapa: Inversion
Ejecutar obras fisicas S 2020-Jan-01 2023-Dec-31
Etapa: Inversion
Realizar activades preliminares N 2020-Jan-01 2023-Dec-31
Etapa: Inversion
Sedes mantenidas Ejecutar las obras exteriores N 2019-Jan-01 2023-Dec-31
Unidad: Numero de sedes  Meta Total: 22.0000 Etapa: Inversién
Realizar activades preliminares S 2019-Jan-01 2023-Dec-31
Etapa: Inversion
Realizar actividades de mantenimiento de S 2019-Jan-01 2023-Dec-31

magquinaria y equipos

Etapa: Inversion

Realizar los acabados de las sedes en N 2019-Jan-01 2023-Dec-31
mantenimiento

Etapa: Inversion

Recursos por Fuentes de Financiacion en la Vigencia 2020

Tipo Entidad Entidad Tipo Recurso Valor Solicitado Valor Vigente
Entidades 040300-INSTITUTO GEOGRAFICO AGUSTIN CODAZZI Nacion 10,611,838,000.00 4,600,000,000.00
Presupuesto -IGAC
Nacional - PGN
Entidades 040300-INSTITUTO GEOGRAFICO AGUSTIN CODAZZI ' Propios 289,703,203.00 800,000,000.00
Presupuesto -1IGAC
Nacional - PGN

Resumen Financiero PGN

Recursos Solicitados Recursos Asignados* (Fuente de informacion del SIIF)
Vigencia Recursos Solicitados Otros Recursos Total Inicial Vigente
2019 21,343,765,000.00 0.00 21,343,765,000.00 9,311,000,000.00 9,211,000,000.00
2020 10,901,541,203.00 0.00 10,901,541,203.00 5,400,000,000.00 5,400,000,000.00
2021 11,008,000,000.00 0.00 11,008,000,000.00 0.00 0.00
2022 11,639,672,457.00 0.00 11,639,672,457.00 0.00 0.00
2023 12,027,273,550.00 0.00 12,027,273,550.00 0.00 0.00

*Fuente de informacién del SIIF - Sistema Integrado de Informacién Financiera de MinHacienda

Detalle de Costos en Pesos Corrientes 2020

Objetivo:Mitigar el impacto del deterioro progresivo de la infraestructura

Fecha de impresion: 5/29/2020 9:24:52 AM 3/9
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Productos

Sedes con reforzamiento
estructural

Unidad: Numero de sedes
Meta Horizonte: 4.0000

Sedes mantenidas
Unidad: Numero de sedes
Meta Horizonte: 22.0000
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Actividad

Ejecutar obras fisicas
Realizar activades preliminares

Adelantar acabados de obra
blanca

Contratar interventoria

Total

Realizar actividades de
mantenimiento de maquinaria y
equipos

Realizar activades preliminares
Ejecutar las obras exteriores
Realizar los acabados de las

sedes en mantenimiento
Total

Objetivo:Contar con sedes suficientes y adecuadas en el territorio nacional

Fecha de impresion: 5/29/2020 9:24:52 AM

Solicitado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
5,102,000,000.00

123,734,623.00

610,194,912.00

44,000,000.00

5,879,929,535.00

Inicial

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,672,445,600.00

143,000,000.00

357,294,000.00

682,106,000.00

2,854,845,600.00

Vigente
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
1,672,445,600.00

143,000,000.00
357,294,000.00
682,106,000.00

2,854,845,600.00
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Productos

Sede construida y dotada
Unidad: Numero de sedes
Meta Horizonte: 1.0000

Sedes adecuadas
Unidad: Numero de sedes
Meta Horizonte: 14.0000

Sedes ampliadas
Unidad: Numero de sedes
Meta Horizonte: 12.0000
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Actividad

Ejecutar obras de terreno
Dotar de equipamiento las sedes

REALIZAR ACTIVIDADES
PRELIMINARES

Adelantar acabados de obra
blanca

Ejecutar obras de estructura
Contratar interventoria
Instalar redes

Total

Adelantar acabados de obra
blanca

Dotar de equipamiento las sedes

REALIZAR ACTIVIDADES
PRELIMINARES

Total
Adelantar acabados de obra
blanca
Contratar interventoria
Dotar de equipamiento las sedes
REALIZAR ACTIVIDADES
PRELIMINARES
Instalar redes

Ejecutar obras en terreno

Total

Fecha de impresion: 5/29/2020 9:24:52 AM

Solicitado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
50,000,000.00

32,500,000.00

115,990,070.00

198,490,070.00
1,270,000,000.00

350,000,000.00

500,000,000.00

154,872,844.00

2,242,406,543.00

305,842,211.00

4,823,121,598.00

Inicial

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
500,000,000.00

0.00

72,654,400.00

572,654,400.00
1,360,000,000.00

160,000,000.00

0.00

64,500,000.00

388,000,000.00

0.00

1,972,500,000.00

Vigente
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
500,000,000.00

0.00
72,654,400.00

572,654,400.00
1,360,000,000.00

160,000,000.00
0.00
64,500,000.00
388,000,000.00
0.00

1,972,500,000.00
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Regionalizacién de Recursos en la Vigencia 2020

Solicitado Inicial Vigente
Departamento Nacion Propios Otras Fuentes Nacion Propios Otras Fuentes Nacion Propios Otras Fuentes
NO 10,611,838,000.00 289,703,203.00 0.00 4,600,000,000.00 800,000,000.00 0.00 4,600,000,000.00 800,000,000.00 0.00
REGIONALIZAB
LE
Total 10,611,838,000.00 289,703,203.00 0.00 4,600,000,000.00 800,000,000.00 0.00 4,600,000,000.00 800,000,000.00 0.00
Ponderacion de Indicadores Gestion Vs Productos para la Vigencia: 2020
Ponderacion

Indicadores de Producto 50.00 %
Indicadores de Gestién 50.00 %

Total 100.00 %

Indicadores de Gestion - Meta Vigente

Indicador 2019 2020 2021 2022 2023
9900G023 - Contratos De Obra Fisica Celebrados 2.0000 2.0000 2.0000 2.0000 2.0000
Unidad de Medida: Numero
9900G035 - Visitas De Evaluacion Y Seguimiento 22.0000 22.0000 22.0000 22.0000 22.0000
Realizadas
Unidad de Medida: Numero
9900G065 - Obras vigiladas a través de interventoria 2.0000 2.0000 2.0000 2.0000 2.0000

Unidad de Medida: Numero

Indicadores de Producto - Meta Vigente

Indicadores de Producto Cadena de Valor - Meta Vigente

Objetivo Especifico: Contar con sedes suficientes y adecuadas en el territorio nacional
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Producto

Sede construida y dotada

Sedes adecuadas

Sedes ampliadas
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Indicador

049906100 - Sede construida y dotada
Tipo indicador: Indicador de Programa
Unidad de Medida: Numero

Meta Total: 1.0000

049901100 - Sedes adecuadas

Tipo indicador: Indicador de Programa
Unidad de Medida: Numero

Meta Total: 34.0000

049901000 - Sedes ampliadas

Tipo indicador: Indicador de Programa
Unidad de Medida: Numero

Meta Total: 12.0000

Objetivo Especifico: Mitigar el impacto del deterioro progresivo de la infraestructura

Producto

Sedes con reforzamiento estructural

Sedes mantenidas

Fecha de impresion: 5/29/2020 9:24:52 AM

Indicador

049901400 - Sedes con reforzamiento estructural
Tipo indicador: Indicador de Programa

Unidad de Medida: Numero

Meta Total: 3.0000

049901600 - Sedes mantenidas

Tipo indicador: Indicador de Programa
Unidad de Medida: Numero

Meta Total: 108.0000

Vigencia
2019
2020
2021
2022
2019
2020
2021
2022
2023
2019
2020
2021
2022

2023

Vigencia
2019
2020
2021
2022
2023
2019
2020
2021

2022

Meta

Meta

0.7000

0.0000

0.0000

0.3000

2.0000

2.0000

22.0000

4.0000

4.0000

3.0000

2.0000

2.0000

3.0000

2.0000

0.0000

1.0000

0.0000

1.0000

1.0000

22.0000

22.0000

42.0000

22.0000
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Indicadores de producto de programa

Indicador Vigencia Meta Vigente Principal Acumulativo
Sede construida y dotada 2019 0.7000 Si No
Unidad de Medida: Numero
Meta Total: 1.0000 2020 0.0000 Si No
2021 0.0000 Si No
2022 0.3000 Si No
Sedes adecuadas 2019 2.0000 Si Si
Unidad de Medida: Numero - -
Meta Total: 34.0000 2020 2.0000 Si Si
2021 22.0000 Si Si
2022 4.0000 Si Si
2023 4.0000 Si Si
Sedes ampliadas 2019 3.0000 Si Si
Unidad de Medida: Numero
Meta Total: 12.0000 2020 2.0000 Si Si
2021 2.0000 Si Si
2022 3.0000 Si Si
2023 2.0000 Si Si
Sedes con reforzamiento estructural 12019 0.0000 Si Si
Unidad de Medida: Numero - -
Meta Total: 3.0000 2020 1.0000 Si Si
2021 0.0000 Si Si
2022 1.0000 Si Si
2023 1.0000 Si Si
Sedes mantenidas 2019 22.0000 Si No
Unidad de Medida: Numero -
Meta Total: 108.0000 2020 22.0000 Si No
2021 42.0000 Si No
2022 22.0000 Si No

Regionalizacién de Indicadores de Producto para la Vigencia: 2020

Informacién de Politicas Transversales para la Vigencia: 2020

Politica
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Grupo Valor Actual Valor Anterior
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